کمی قبل از اینکه توّابین به سمتِ شام حرکت کنند، مُختار به کوفه آمد تا سلیمان بن صُرَد خُزاعی، فرماندهِ توّابین و یارانش را
قانع کند به او بپیوندند و از نقشهٔ او برای شکست بنی امیه پیروی کنند اما توّابین زیر بار نرفتند و در (۶۵ ق -۶۸۴ م) حمله کردند
و پس از سه روز شکست خوردند و سلیمان کشته شد. هیچ مدرکی در مورد دخالت امام سجاد (ع) در این واقعه یافت نشده

است.

*امام سجاد (ع) چه موضعی در برابر قیام مختار داشتند؟

گفته می شود مختار ثقفی برای تثبیتِ موقعیتش نخست از امام زین العابدین (ع) خواست به او اجازه دهد مردم را به حمایت از
او دعوت، و قیامش را به نامِ او آغاز کند اما آن حضرت نپذیرفتند.